

---

## Årsberetning fra Ph.d.-Forum 2024

Formålet med Ph.d.-Forum er netværksdannelse og erfaringsudveksling mellem yngre forskere på tværs af de almenmedicinske forskningsmiljøer i Danmark. Tilknytningen til denne gruppe ophører, når man har opnået ph.d.-grad, og der vil derfor altid være stor udskiftning blandt gruppens medlemmer. For at sikre kendskab til og vedvarende aktivitet i gruppen, har vi gennem de seneste to år arbejdet med at etablere nogle faste rammer.

Vi har lavet fast mødeskema for den koordinerende gruppe (de valgte repræsentanter og suppleanter for de fire forskningsmiljøer), hvor vi udveksler nyheder fra de respektive forskningsenheder, som repræsentanterne derefter formidler til deres lokale miljø. Vi har sat øget fokus på vores fælles LinkedIn gruppe, hvor vi blandt andet annoncerer møder i DSAMs Forskningsudvalg og FYAM-udvalget, så vores medlemmer har mulighed for at bidrage med input, når vi skal repræsentere dem til disse møder. Alt i alt har vi etableret og nedskrevet en struktur, som vi forventer vil bære viden og kultur videre i denne meget dynamiske gruppe.

I løbet af året har en arbejdsgruppe på tværs af forskningsmiljøerne kigget på løn og ansættelsesvilkår, dels på tværs af faggrupper, dels på tværs af ansættelsessteder. Arbejdet har udmundet i, at der i Århus kommer en tillidsrepræsentant for de yngre forskere. Erfaringer herfra kan inspirere og måske danne grobund for lignende initiativer andre steder.

Ved DSAMs årsmøde i 2023 bidrog vores medlemmer med flotte postere og skarpe oplæg til Ph.D.-cuppen, hvor Troels Græsholt-Knudsen fra Aarhus løb af med sejren. Vi glæder os til igen at sætte fokus på forskningen i almen medicin til det kommende årsmøde.

I efteråret 2023 bidrog Ph.d.-Forums koordinerende gruppe til en revision af kommissoriet for DSAMs forskningsudvalg. Det var et spændende arbejde og vigtigt at opdatere dokumentet, så det passer til Forskningsudvalgets aktuelle arbejde.

Flere medlemmer fra Ph.d.-Forum har desuden bidraget til arbejdet med at opgøre og afrapportere FYAMs medlemsundersøgelse, der blev udgivet i foråret 2024.

I den koordinerende gruppe har vi i år arbejdet med at kortlægge muligheder og udfordringer i forhold til at fortsætte forskningskarrieren efter opnået ph.d.-grad. Vi

oplever at mange finder det svært at finde en fortsat vej i forskningen, og vi håber, at fokus på dette og erfaringsdeling på tværs kan understøtte fastholdelse af vigtige ressourcepersoner i forskningen.

I starten af september 2024 afholdt vi et vellykket årsmøde i Århus med temaet 'Populærformidling - at turde formidle sin forskning i medierne'. To journalister med indgående kendskab til forskningsformidling i populærmedier afholdt workshoppen 'Forskeren i mediefloden' og Lene Vase holdt oplæg om sine erfaringer med at formidle forskning i populærmedier - både de gode og dårlige oplevelser. Med 60 veloplagte deltagere og spændende oplæg, var det nogle inspirerende dage, der forhåbentlig vil bidrage til, at mere forskningsviden kan komme ud at leve blandt et bredere publikum.

Dagene bød også på sociale aktiviteter og masser af muligheder for at erfaringsudveksle, skabe netværk og grobund for samarbejde på tværs af landet.

Vi vil fra Ph.d.-Forum sige tak for et spændende og programfyldt år og ser frem til det kommende, hvor Odense overtager forpersons-kasketten og opgaven med at arrangere årsmøde.

De bedste hilsner

Ina Grønkjær Laugesen, læge, ph.d. studerende ved Forskningsenheden for Almen Praksis i Aarhus, forperson for Almenmedicinsk Ph.d.-Forum.

### **Aalborg**

*Repræsentant:* Julie Jepsen Strøm

*Suppleant:* Eskild Johansen

### **Aarhus**

*Repræsentant:* Ina Grønkjær Laugesen

*Suppleant:* Solvej Videbæk Bueno

### **Odense/Esbjerg:**

*Repræsentant:* Steffi Blach Naamensen

*Suppleant:* Gitte Bruun Lauridsen

### **København/Køge:**

*Repræsentant:* Henrik Hedegaard Pliess Larsen

*Suppleant:* Caroline Skovsbo Clausen